PAGE
4

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

П Р О Т О К О Л

заседания Экспертной комиссии Министерства транспорта Российской Федерации по техническому регулированию в сфере железнодорожного транспорта

« 30 »  сентября  2009 г.
Москва

               №_9____

Председательствовал: заместитель Министра транспорта Российской Федерации А.Н. Недосеков.
Присутствовали: список участников прилагается.

Повестка дня:

1.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЛ 111-2003 «Вагоны пассажирские и моторвагонный подвижной состав. Кресло пассажирское. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у;

2.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦШ 075-2001 «Аппаратура системы автоматического управления торможением поездов САУТ-ЦМ. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 15 февраля 2002 г. № М-153у;

3.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦЭ 118-2003 «Разъединители переменного тока для тяговых подстанций. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у;

4.  Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦВ-ЦЛ 009-99 «Колодки тормозные композиционные железнодорожного подвижного состава. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 22 марта 1999 г. № Г-307у;

5. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ 144-2003 «Электрооборудование подвижного состава железных дорог. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у;

6. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ТМ 02-98 «Металлопродукция для железнодорожного транспорта. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 02 февраля 1999 г. № Г-102у;

7. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦВ 01-98 «Вагоны грузовые железнодорожные. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 07 июля 1998 г. № Г-935у;

8. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ 020-99 «Элементы дискового тормоза железнодорожного подвижного состава. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 28 марта 2000 г. № М-725у;

9. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ 03-98 «Электропоезда. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 07 августа 1998 г. № Г-935у;

10. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦТ-ЦЛ-ЦВ 012-99 «Гидравлические демпферы подвижного состава железнодорожного транспорта. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 02 февраля 1999 г. № Г-103у;

11. Принятие решения об одобрении или отклонении изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦШ 136-2003 «Гарнитуры электроприводов для стрелочных переводов. Нормы безопасности», утвержденные указанием МПС России от 25 июня 2003 г. № Р-634у.

Выступили: А.Н. Недосеков, Н.Н. Варыпаева, М.В. Кузнецов.

___________________________________________________

Заключение Экспертной комиссии Министерства транспорта

Российской Федерации по техническому регулированию

в сфере железнодорожного транспорта

1. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦЛ 111-2003 «Вагоны пассажирские и моторвагонный подвижной состав. Кресло пассажирское. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 20 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 20;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 3 члена Экспертной комиссии.

2. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦШ 075-2001 «Аппаратура системы автоматического управления торможением поездов САУТ-ЦМ. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 20 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 20;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 3 члена Экспертной комиссии.

3. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦЭ 118-2003 «Разъединители переменного тока для тяговых подстанций. Нормы безопасности». Для подготовки предприятий к новым требованиям установить срок их ввода с 01 января 2010 г.;

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 20 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 20;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 3 члена Экспертной комиссии.

4. Одобрить внесение изменений в Нормы безопасности НБ ЖТ ЦВ-ЦЛ 009-99 «Колодки тормозные композиционные железнодорожного подвижного состава. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании приняло участие 20 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 20;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 3 члена Экспертной комиссии.

5. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦТ 144-2003 «Электрооборудование подвижного состава железных дорог. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

6. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ТМ 02-98 «Металлопродукция для железнодорожного транспорта. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

7. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦВ 01-98 «Вагоны грузовые железнодорожные. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

8. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦТ 020-99 «Элементы дискового тормоза железнодорожного подвижного состава. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

9. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦТ 03-98 «Электропоезда. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

10. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦТ-ЦЛ-ЦВ 012-99 «Гидравлические демпферы подвижного состава железнодорожного транспорта. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

11. Одобрить внесение изменений в НБ ЖТ ЦШ 136-2003 «Гарнитуры электроприводов для стрелочных переводов. Нормы безопасности»;

Результаты голосования:

В голосовании принял участие 19 членов Экспертной комиссии, из них:

за – 19;

против – нет;

воздержавшихся – нет;

не приняли участие в голосовании 4 члена Экспертной комиссии.

Председатель

Экспертной комиссии                                                                        А.Н. Недосеков

Ответственный секретарь                                                                  М.В. Кузнецов

Экспертной комиссии